
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И 

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ, 
«ГОШУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ эл- 
ЛОНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИЛДЕЕР 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З  ДАКАРУ

от «26» августа 2021 г. № П/283

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в приложение № 4 к приказу Министерства 
труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай

от 28 марта 2016 года № П/116

В соответствии с Законом Республики Алтай от 15 декабря 2014 года 
№ 84-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере социального 
обслуживания граждан в Республике Алтай» п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение № 4 к приказу Министерства труда, социального 
развития и занятости населения Республики Алтай от 28 марта 2016 года № 
П/116 «Об утверждении стандартов социальных услуг в Республике Алтай» 
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: \у\у\у.а11ш- 
гериЬНс.ги, 2016, 4 апреля, 2020, 23 марта, 7 мая) изменение, дополнив 
пунктом 3 следующего содержания:_____ ________ _________ ________ ______

«3. Сопровождение предусматривает по бесплатно специалист полнота и акт
получателей своевременное нуждаемости по своевремен предост
социальных предоставление социальной ность авления
услуг, услуги работе, предоставл срочной
получающих получателям санитар ения услуги»
социальные социальных социальной *

услуги в услуг согласно услуги,
стационарной нуждаемости. удовлетвор
форме В случае если енность ее
социального получатель получение
обслуживания, социальных м
при услуг не
госпитализации способен сам
в медицинские себя
организации в обслуживать
целях оказываются
осуществления социальные
ухода за услуги согласно
указанными пунктам 1.5 и 1.7
получателями. стандартов 

социальных 
услуг в 
стационарной 
форме



2

Министр

социального
обслуживания.
В случае если
получатель
социальных
услуг способен
сам себя
обслуживать
услуга
оказывается в 
части посещения 
получателя 
социальных 
услуг не реже 2 
раз в неделю.

А.Г. Сумин


